En resumen, Vitoria pretende mantener muy alta la bandera de la objetividad y de la justicia bajo el signo de la gran responsabilidad pastoral. El

(93) *Ibid.*, 243, y añade: «Qui est acceptor personarum in spiritualibus ut in beneficiis ecclesiasticis, facit injustum, quia facit contra justitiam distributivam. Ergo si est peccatum videtur quod sit mortale. Praeterea quia acceptio personarum est de rebus gravissimis, sicut de gubernatione Ecclesiae et de perditione animarum.»

(94) *Ibid.* Pero Vitoria todavía quiere insistir en la gravedad del asunto, cual si no quedara con esto satisfecho, y dice que así como fácilmente acusamos de pecado mortal a quienes eligen mal al padre abad, jefe de la familia monástica, no podemos hacerlo de otra forma cuando se trata del Obispo, padre de miles de almas. «Unde—concluye—non debent excusari episcopi et electores quia sunt magni domini, si non bene gerunt negotium Ecclesiae.» *Ibid.*, 244. Igualmente tajante se muestra en el asunto de concesión de cátedras. Cfr. *ibid.*, 250.

(95) *Ibid.*, 251-6.

(96) *Ibid.*, 256-8.

ambiente que le rodeaba debía serle hostil, a juzgar por sus alusiones manifiestas al mismo. Mas las orientaciones vitorianas, que con espíritu amplio se remontan sobre el rasero escrupuloso de las onzas para conformarse con la generosa medida de los quintales, no podían menos de sanear la mentalidad imperante:

«Unde dico in hac materia, tractando illam ex aequo et loquendo late sine scrupulo, quod nos nolumus cogere episcopos quod quaerant *ministros por onzas*, ut puta quis magis jejunat vel recitat. Contenti certe essemus quod quaererent illos *por arrobas y quintales*. Est. v. gr. doctus et pauper et alius indoctus. Quid est hic examinandum? Certe nihil. Sed multum conqueruntur de theologis quod sint nimis stricte loquentes, quia non potest punctualiter idoneitas pensari. Sed nos dicimus quod utinam *la midiesen por quintales*, ut dictum est. Sed certe nullo modo curant pensare dignitatem et sufficientiam.»

«Sed adhuc dicunt aliqui episcopi: Revera theologi sunt nimis scrupulosi et stricti in materia de provisione beneficiorum et alii et ipsi episcopi non possunt credere quod de his sint reddituri rationem. Dico quod non mirum est quoniam episcopi non legunt Scripturam sacram, ibi enim viderent Paulum non semel dicentem, Oportet nos comparere ante tribunal Christi (2 Cor. 5, 10). Et parum curant de hac provisione beneficiorum quia non credunt quod de illa sint reddituri rationem in die iudicii. *Pues bien, que allá lo veremos*» (97).